
 

�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  40  del  10.04.2009 Determinazione n. 136  del  14.04.2009 
 
OGGETTO:      Sperimentazione farmaci presso l'Unità Operativa di Oncologia Medica ed altre 
Unità Operative collaboranti (fattura n.54 della ditta BRISTOL MYERS). 
Liquidazione e pagamento quote compenso in favore delle Unità Operative collaboranti. 

 
 

L’anno duemilanove il giorno dieci  del mese di  aprile nel proprio Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE f. f. 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
 
Visto che la casa farmaceutica BRISTOL – MYERS ha emesso la fattura n.54 del 25.6.2008 di � 
48.188,50 a seguito della conclusione della sperimentazione clinica CA 184-004 autorizzata con 
deliberazione n.392 del 23.10.2006 e svoltasi presso l'Unità Operativa di Oncologia Medica ed altre Unità 
Operative collaboranti; 
 
Viste le note del 2.12.2008 e del 29.1.2009 con le quali il dott. Michele Guida, responsabile della 
sperimentazione ha chiesto la ripartizione del predetto compenso in conformità ai criteri di riparto fissati 
con deliberazione commissariale n.214 del 5.6.200: 

20% quota fissa per l’Amministrazione dell’Istituto; 
20% quota fissa per la Direzione Aziendale per fini di ricerca; 
5% quota incremento fondo di produttività del personale di comparto; 
15% per le Unità Operative collaboranti, cioè: 
5% Laboratorio analisi 
5% Radiologia 
5% Anatomia Patologica 
 

Accertato che l’attività del personale coinvolto nel programma sperimentale delle predette Unità 
Operative è stata svolta al di fuori dell’orario di servizio istituzionale, come auto certificato dagli stessi; 

 
Vista la determinazione n. 69 del 19.2.2009 con la quale si è stabilito di liquidare e corrispondere, a 

fronte delle attività rese, i compensi in favore degli sperimentatori pari ad � 19.275,40, rinviando ad un 
successivo provvedimento la liquidazione della somma in favore delle Unità Operative collaboranti e degli 
avente titolo; 

 
Per i motivi in narrativa: 
 
 
 
 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
��������������	�
������	������	����������	��
����	��

�

�

�

�����

 



D I S P O N E 
 

1. di liquidare e corrispondere, così come agli schemi allegati, i compensi pari a complessivi � 7.228,28, 
comprensivi di IRAP, relativamente alla sperimentazione farmaci in oggetto, in favore del personale 
delle Unità Operative collaboranti che hanno effettuato la ricerca, giusta deliberazione commissariale 
n. 214/2003; 

 
2.  di provvedere in uno alla corresponsione delle competenze stipendiali alla liquidazione del 5%, pari 

ad �  2.409,43, comprensivo di IRAP, al personale del comparto, secondo i criteri di ripartizione del 
Salario della Produttività anno corrente; 

 
3. di precisare che le predette somme di � 7.228,28 e di � 2.409,43 sono disponibili al codice di conto 

280.110.0191, Bilancio anno 2009; 
 
4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto 

di competenza. 
 

il responsabile del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Gabriella Cappiello 

 
IL RESPONSABILE f. f. 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Grazia Rubino 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  14.04.2009   al   in corso 
 

Bari,    14.04.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
 


